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Dla mieszkańca

Od 2015 roku Burmistrz Miasta Hajnówka nagradza osoby, które zasłużyły się szczególnie dla miasta i
społeczności lokalnej w różnych dziedzinach m.in. gospodarczej, społecznej, kulturalnej. Statuetka
Quercus wyraża symboliczne podziękowanie oraz docenienie za wykonywaną pracę oraz
bezinteresownie niesioną pomoc. Osoby nagradzane wyróżnia oddanie, siła, determinacja, a także
silne więzi z ziemią hajnowską.

25 stycznia 2024 r.  poznaliśmy laureatów Honorowej Nagrody Burmistrza Miasta Hajnówka Quercus
2024. Na początku Na uroczystą galę w Hajnowskim Domu Kultury przybyło wielu gości:
przedstawiciele lokalnych samorządów, przedsiębiorcy i artyści. Podczas gali został odczytany list
okolicznościowy od Marszałka Sejmu RP Szymona Hołowni. Artystycznego akcentu wydarzeniu
nadawały utwory wykonywane przez Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce.
Honorowe Nagrody Burmistrza Miasta Hajnówka QUERCUS – otrzymali:

Opakowania Optima Sp.z o.o.



Optima jest firmą rodzinną, którą tworzą bracia Adam i Arkadiusz Tokajuk. Początki działalności
sięgają 1998 roku. Produkcję pierwszych opakowań rozpoczęli w zaadaptowanych pomieszczeniach
zakładu stolarskiego rodzinnego domu. Ich klientami były lokalne mleczarnie i zakłady stolarskie.
Wraz z upływem czasu, na bazie zbieranych doświadczeń rozszerzali swoje możliwości, zwiększali
moce produkcyjne i rozbudowywali park maszynowy.

W roku 2002 rozpoczęli starania o przeniesienie się do nowej, większej lokalizacji. W 2003 roku
zakończyli inwestycję i przenieśli swą siedzibę. Pozwoliło im to na zwiększenie wydajności i jeszcze
lepszą obsługę Klientów. Dzięki temu stale powiększali i umacniali ich grono.

Od 2022 roku ich działalność jest prowadzona w nowoczesnym biurowcu z dużą halą produkcyjną i
magazynową z użyciem nowoczesnego parku maszynowego. Dysponują własną flotą transportową,
dzięki czemu mają pełną kontrolę nad procesem produkcji opakowań od przygotowania projektu do
dostarczenia gotowych produktów do klienta.

Stały rozwój ich firmy jest możliwy dzięki zaangażowaniu i wiedzy  pracowników.

 

Halina Wiśniewska

Urodziła się i wychowała w Hajnówce. W 1979 roku ukończyła Liceum Medyczne w Bielsku Podlaskim,
uzyskując tytuł dyplomowanej pielęgniarki. Jest absolwentką Wyższej Szkoły Ekonomicznej w
Białymstoku, gdzie zdobyła tytuł licencjata w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem oraz
Uniwersytetu w Białymstoku uzyskując tytuł magistra ekonomii.

W zawodzie pracuje od 45 lat. Pracę w hajnowskim SP ZOZ rozpoczęła w Oddziale Gruźlicy i Chorób
Płuc. W 1999 roku otrzymała od Dyrekcji kredyt zaufania na organizację nowej komórki opieki
długoterminowej - Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego, którego została kierownikiem. Ów Zakład
Pielęgnacyjno – Opiekuńczy jest prekursorem w województwie podlaskim. W czasie gdy powstawał,
takich zakładów w Polsce było zaledwie kilka.

Jest osobą wrażliwą, skuteczną w działaniu oraz wierną zasadom. Kierując pracownikami stara się
zawsze definiować wspólne cele i wytrwale poszukiwać kompromisów.
„Potrzeba tak mało , żeby dać tak wiele (...)”,to sentencja , która na co dzień towarzyszy mi w pracy z
obłożnie chorymi.

 

Alla Gryc

Pasjonatka literatury, sztuk pięknych i historii naszego regionu. Mieszka w Hajnówce od urodzenia.
Zawodowo była związana z Miejską Biblioteką Publiczną im. dr Tadeusza Rakowieckiego. Pracowała
jako bibliotekarz, pełniąc funkcję kierownika Czytelni dla Dorosłych. W 2014 została dyrektorem
biblioteki. Była prezesem oraz sekretarzem Towarzystwa Przyjaciół Hajnówki.

Jest autorką  wydawnictwa poświęconego Patronowi biblioteki „Tadeusz Rakowiecki lekarz, astronom,
humanista” (1998) wydanego z okazji otwarcia Izby Pamięci dr Tadeusza Rakowieckiego w SP ZOZ.
Przez okres pracy zawodowej zrealizowała 28 autorskich projektów adresowanych do mieszkańców
Hajnówki i czytelników biblioteki.

Za swoją pracę i aktywność zdobyła szereg nagród m.in.  



w plebiscycie Kuriera Porannego została „Hajnowianinem roku 2007”.
Dyplom Honorowy Srebrnej Róży Dyrektora Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego
w Białymstoku (2008).  
Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego (2010)
Odznaka Honorowa Województwa Podlaskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie
upowszechniania kultury i rozwoju czytelnictwa na terenie Województwa Podlaskiego, (2010).
Srebrny Krzyż RP za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej (2013).
Medal Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich za zasługi dla bibliotekarstwa (2019).   

Przyczyniła się do powstania wielu hajnowskich wydawnictw jako autor oraz redaktor.

W 2010 roku weszła do Rady Miasta Hajnówka, w styczniu 2013 objęła funkcję przewodniczącej Rady
Miasta. W 2014 roku weszła do Rady Powiatu Hajnowskiego. Obecnie radna drugiej kadencji.

 

Marek Jakimiuk

Urodził się w 1964 roku w Bielsku Podlaskim. Ukończył Prawosławne Seminarium Duchowne w
Warszawie, Prawosławne Seminarium Duchowne z siedzibą w Jabłecznej oraz Chrześcijańską
Akademię Teologiczną w Warszawie.

Na pytanie: co zrobiłby, gdyby mógł zacząć swoje życie przeżywać od początku odpowiada: to samo.
Obala mity, że ludzie nie czytają już książek. Realizuje się poprzez wydawanie woluminów
adresowanych głównie do społeczności prawosławnej oraz innosławnej.
Laureat nagród: Księcia Ostrogskiego, orderu Marii Magdaleny, orderu Swiatitiela Kiryła Turowskoho i
orderu Efrozyny Połockoj.

Od 33 lat pracuje jako nauczyciel – katecheta w II Liceum Ogólnokształcącym z Dodatkową Nauką
Języka Białoruskiego w Hajnówce.

Od 30 lat tworzy wydawnictwo „Bratczyk”, które oferuje ponad 100 własnych pozycji książkowych,
ikony, płyty CD/DVD, kalendarze oraz kartki pocztowe. Wśród publikacji ostatnich lat znajdują się takie
bestsellery jak „Nieświęci święci”, „Terapia Chorób Duchowych” czy „Żywot i Słowa Starca Paisjusza
Hagioryty”. Z „Bratczykiem” współpracują dwie bardzo znane osoby: o. schihieromnich Gabriel
Krańczuk z św. Góry Atos oraz m. Miriam Jurczuk z Jerozolimy.

 

Krzysztof Romaniuk
 
Rodowity Hajnowianin. Od 2009 roku tworzy i upowszechnia kulturę muzyczną poprzez aktywne
uczestnictwo w występach Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce. Od 2010 roku
kieruje Orkiestrą Dętą OSP w Hajnówce pełniąc funkcje dyrygenta.

Popularyzuje muzykę w środowisku szkolnym oraz miejskim poprzez bezpośrednie nauczanie zasad
gry na instrumentach dętych. Godnie reprezentuje miasto i powiat hajnowski koncertując z Orkiestrą
Dętą na licznych wydarzeniach lokalnych, regionalnych oraz poza granicami kraju, m.in. w Niemczech,
Czechach, Litwie, Łotwie i Białorusi zajmując przy okazji I i dwa razy III miejsca w międzynarodowych
konkursach orkiestr dętych.

W latach szkolnych przez pięć lat był muzykiem Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZSZ w Hajnówce. Dzięki
pasji do muzyki i orkiestrze w 2000 roku zdał egzamin i rozpoczął naukę na Uniwersytecie Warmińsko-



Mazurskim w Olsztynie na Wydziale Nauk Społecznych i Sztuki, kierunek wychowanie muzyczne.
Krzysztof Romaniuk zakończył studia w 2005 roku, uzyskując tytuł magistra sztuki o specjalności
wychowanie muzyczne. Pięcioletnie studia muzyczne nie były przeszkodą w utrzymywaniu kontaktów
z rodzinnym miastem, a przede wszystkim ze szkolną orkiestrą. Przez kolejne lata pracuje jako
pomocnik dyrygenta a także w 2004 roku zostaje na chwile dyrygentem orkiestry szkolnej.

Praca z orkiestrantami daje mu wiele satysfakcji, chociaż czasami wolałby usiąść po drugiej stronie
dyrygenckiego pulpitu.    
W 2014 r. został odznaczony brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa.

 

Urząd Miasta Hajnówka
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